1º do Projeto de Lei nº 01/2026, passa a vigorar com a seguinte redaça o: 

Art. 1º Dá nova redação ao inciso II do artigo 7º da Lei Municipal nº 
997/2014:  

“Art. 7º………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………........................................ 
II - Bolsa-auxílio no valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) 
mensais para estagiários de curso de pós-graduação, R$ 
800,00 (oitocentos reais) mensais para estagiários de nível 
superior e R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) mensais 
para estagiários de educação profissional; (NR)  
…………………………………………………………………………………………..